[image: image1.png]

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

    КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАДЫЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 16 » февраля 2011 года                                                                                               № 69

О внесении изменений  в постановление

администрации Кадыйского муниципального

района  №  17  от 15.01.2010 года

 «О применении корректирующих

коэффициентов для расчёта арендной платы

за земельные участки  на территории

Кадыйского  муниципального района».

           В соответствии с постановлением администрации Костромской области   № 460-а   от 30 декабря 2010 года « Об утверждении коэффициента, соответствующего произведению годовых индексов потребительских цен в Костромской области за период, прошедший с момента утверждения соответствующих результатов кадастровой оценки земель, для расчетов в 2011 году арендной платы за  земельные участки, находящиеся в государственной собственности Костромской области, и земельные участки на территории Костромской области, государственная собственность на которые не разграничена» и в связи  с завершением работ  по кадастровой оценке земельных участков категории земель  промышленности и иного социального назначения,

п о с т а н о в л я ю:

   1. Внести  в  постановление администрации Кадыйского муниципального района от 15.01.2010 года № 17 «О применении корректирующих коэффициентов для расчёта арендной платы за земельные участки  на территории Кадыйского муниципального района» следующие изменения:

     1)Приложение №1 «Корректирующий коэффициент (К) для расчета ставки арендной платы  изложить в новой редакции (Приложение № 1)

     2)пункт 3 изложить в следующей редакции:

     «3. Установить корректирующие коэффициенты по видам разрешённого использования земельными участками в составе земель промышленности: II группа - коэффициент  1,9  ; III группа –  коэффициент 2   ; IV группа-коэффициент 500  ;  V группа- коэффициент -20 .

   2. Контроль за  выполнением  постановления возложить на заместителя главы администрации В.Н. Чекину.

   3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2011 года и подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации

Кадыйского муниципального района:                                                                     И.Н.Сиротин                                                                                                                                                                                                                                      Приложение № 1

                                                                                                                                                                                                               к    Постановлению администрации Кадыйского                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         муниципального района №  69 от  16 февраля   2011 года

 Корректирующий  коэффициент  (К) для расчёта ставки арендной платы

	№

группы
	Вид функционального

использования земель
	С е л ь с к и е  п о с е л е н и я

	Гор.пос.п.Кадый
	Вёшкинское
	Селищенское
	Екатеринкинское
	Низкусинское
	Паньковское
	Чернышевское
	Лубянское
	Завражное
	Столпинское
	Ведровское

	2
	Земльные участки для размещения домов  индивид. жилой застройки

	Зем.уч-ки для размещения объектов   индив.жилищного строительства, для ведения личного подсобного хозяйства

(приусадебные)
	0,33
	0,33
	0,33
	0,33
	0,33
	0,33
	0,33
	0,33
	0,33
	0,33
	0,33

	2)
	Строительство индивидуальных жилых домов
	Строительство индивидуальных жилых домов.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	3

	 Земли дачных и садов.объедин.

объединений
	Садовые,огородные и дачные земельные участки
	10
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20

	4
	Земельные участки для размещения гаражей

и автостоянок
	Земельные уч-ки гаражных кооперативов, организаций  из  капитальных гаражей
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	Земельные участки индивидуальных гаражей
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Земельные участки других объектов для

хранения автомобилей
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	5
	Земли под объектами торговли, обществен. Питания, бытового

Обслуж., автозаправ. Станциями, предпр.

автосервиса
	Земельные уч-ки магазинов, столовых, пекарни, универсамов
	2
	1,5
	1,5
	1,5
	1,0
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	 1,5

	Земельные участки оптовых складов, складов розничной торговли.

	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	 2

	Земельные участки мелкорозничной торговли (киоски. палатки, времен. торговые павильоны)
	5
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	 2

	Земельные участки

казино,   дискотек, ночных клубов, залов игровых автоматов
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	 5

	Земельные участки кафе, ресторанов
	5

	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	 5

	Земельные участки для размещения рекламных щитов

В черте нас. пункта

  За чертой нас. пункта

	20

15
	20

15
	20

15
	20

15

	20

15

	20

15

	20

15

	20

15

	20

15

	20

15

	20

15

	Земельные участки АЗС, автосервиса, дорожного сервиса
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	10
	Земельные участки, предназначенные для размещения электростанций, обслуживающих их сооружений и объектов
	Земельные участки, предназначенные для размещения электростанций, обслуживающих их сооружений и объектов
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20

	11

13
	Земельные участки, предназначенные для размещения портов, водных,железнодорожных вокзалов, аэропортов, аэровокзалов, аэродромов
	Земельные участки

 речных портов
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	Земельные уч-ки для разработки полезных ископаемых, для размещения железнодор.путей, автомоб.дорог,искуст.водных путей, причалов,пристаней, полос отвода железных и автомобильных дорог, водн путей, трубопроводов,кабельн, релейных и воздушных линий связи и линий радиофикации, воздушных линий электропередачи конструктивных элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта и развития наземн. И подземных зданий, строений, сооруж.транспорт    энергетики и связи, размещ. назем.сооружений спутник.связи, объектов ксмич.деятельн.
	Земельные участки для размещениия причалов, пристаней, гидротехн. Сооружений, других объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений и других объектов морского, внутреннего водного транспорта

	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	Земельные участки кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и линий радификации, кабельных и воздушных линий связи, охранных зон линий связи.
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20

	Земельные участки наземных сооружений и инфраструктуры спутниковой связи
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10

Земельные участки с прочими видами функционального использования-  применяется корректирующий коэффициент равный  1